
                                                    

 

 

                                                            

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

 

П Р И К А З 

от 16.05.2024 г. № 210/01-03  

г. Джанкой 

Об утверждении аналитической справки по итогам работы по 

формированию функциональной грамотности в общеобразовательных 

учреждениях Джанкойского района в 2023/2024 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 21.09.2023 г. № 1599 «Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности», Планом мероприятий 

(«Дорожной картой») по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях 

Джанкойского района Республики Крым на 2023/2024 учебный год», 

утвержденным приказом Управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района от 29.09.2023 г. № 348/01-03 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности в 

Джанкойском районе в 2023/2024 учебном году», на основании отчетов 

общеобразовательных организаций Джанкойского района  проведен анализ 

реализации Плана мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся Джанкойского района в 2023/2024 учебном году.  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Аналитическую справку по итогам работы по 

формированию функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных учреждений Джанкойского района (Приложение 1). 

2. Методисту информационно-методического отдела МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений 




	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

